22 травня 2010 року виповнюється 170 років з дня народження видатного

майстра української сцени Марка Лукича Кропивницького (1840–1910 рр.),

видатного українського драматурга, режисера, актора, засновника українського

професійного театру.

Марко Лукич Кропивницький народився 22 (10) травня 1840 року у

с. Бежбайраки (тепер с. Кропивницьке) на Кіровоградщині в родині управителя

маєтків поміщика Фундуклія Луки Івановича Кропивницького, що походив із

збіднілих дворян і Капітоліни Іванівни Дубровинської – з роду біглого кріпака-

музиканта. Протягом кількох років малий Марко був на становищі наймита у